visando gerir, otimizar, transferir,
acompanhar, fiscalizar e prestar contas do
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL –
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC
(PNAB)

01 SVÇ R$ 8.880,30 8.880,30

4. Grau de prioridade da contratação: Alta

5. Estimativa de valor: O valor total de R$ 8.880,30 (oito mil oitocentos e oitenta reais e trinta
centavos).

6. Prazo de entrega/ execução: 12 (doze) meses a contar da assinatura do contrato.

7. Local e horário da entrega/execução: Os serviços poderão ser executados de forma presencial ou
remota, em datas e horários a serem definidos de comum acordo entre a contratada e o

[...]

atividades ligados ao Setor Público,
visando gerir, otimizar, transferir,
acompanhar, fiscalizar e prestar contas do
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL –
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC
(PNAB)

01
SVÇ

R$ 8.880,30 8.880,30

Valor estimado da solução escolhida (R$): R$ 8.880,30 (oito mil oitocentos e oitenta reais e
trinta centavos).

Parâmetros utilizados: Não se aplica.

Metodologia utilizada: Não se aplica.

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

A solução apresentada demonstra sua viabilidade, uma vez que a contratação atenderá à

demanda relacionada à aplicabilidade dos recursos provenientes do CRÉDITO ADICIONAL

[...]

Certidão emitida às 22:56:32 do dia 27/07/2025 , com validade até o dia 26/08/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: tFOfe6qVnNvtxuLcBHwC

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Capital Social
R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Capital Integralizado
R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Dados do Sócio

Nome
FERNANDA JANTSCH REIS

CPF/CNPJ
042.322.119-18

Participação no capital
R$ 15.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador

Nome
FERNANDA JANTSCH REIS

CPF
042.322.119-18

[...]

Demais atribuições na Seção VI, Art. 30 e 31 do Decreto nº 26.815 de 31 de março 
de 2023. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais), conforme 

tabela constante no item 1.2. da cláusula primeira. 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 

da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,